
UCHWAŁA NR LIV/700/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna nie przychyla się do żądania zawartego w petycji o numerze OR.A.152.7.2022 
z dnia 5 maja 2022 roku w sprawie nadania rondu na skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i Magazynowej imienia 
Leona Rozpendowskiego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LIV/700/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W dniu 5 maja 2022 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja w sprawie 
nadania rondu na skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i Magazynowej imienia Leona Rozpendowskiego. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 czerwca 2022 roku radni dyskutowali nad 
przedmiotem petycji, zapoznali się również ze stanowiskiem Zespołu ds. Nazewnictwa. W posiedzeniu 
komisji, pomimo prawidłowego zawiadomienia nie uczestniczył autor petycji. 

Autor wnioskuje o nadanie rondu na skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i Magazynowej imienia Leona 
Rozpendowskiego. 

W toku dyskusji przytoczona została negatywna opinia Zespołu ds. Nazewnictwa, który argumentował, 
że ze względu na usytuowanie ronda na skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i Magazynowej nazwa ronda 
powinna nawiązywać do swojej lokalizacji. Warto zwrócić uwagę, że postać Leona Rozpendowskiego 
została uhonorowana przez ustanowienie w Lesznie roku 2022 jego imieniem i nazwiskiem w trakcie 
którego zbierane są materiały dokumentujące jego życie o dokonania. 

Wobec przytoczonych wyżej argumentów członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w głosowaniu nie przychylili się do żądania zawartego w petycji i rekomendują Radzie podjęcie 
uchwały w takim kształcie. 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

